
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 498, DE 7 DE JUNHO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo

em vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 5ª Sessão Ordinária,

realizada em 6 de junho de 2017 (processo CSMPF nº 1.00.001.000237/2015-10), resolve:

Autorizar  os  Procuradores  da  República  FERNANDA ALVES  DE  OLIVEIRA,

lotada  na  Procuradoria  da  República  em  Passo  Fundo/RS,  e  HENRIQUE  HAHN  MARTINS

MENEZES, lotado na Procuradoria da República em Guarapuava/PR, integrarem o Grupo de apoio

aos  Procuradores  da  República  com  atuação  no  Tribunal  do  Júri,  constituído  pela  Portaria

PGR/MPF  nº  180,  de  16  de  março  de  2016,  publicada  no  DOU,  Seção  II,  p.  50,  do  dia  22

subsequente.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   16   j  u  n. 201  7  . Seção   2  , p. 57.  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/108788
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/82447
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/82447

